
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 61/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Cultura e Esportes, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.61/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO
DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES REALIZADAS PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das empresas:

MARCIA MARIA BORGHI - ME - CNPJ 04.158.490/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FOGUETE 12 X 1 TIROS C/ 06 UNIDADES CX 100,00 30,0000 3.000,00
GIRANDOLA 468 TIROS/CORES CX 10,00 270,0000 2.700,00
TORTA 100 MORTEIROS 2" POLEGADAS
CORES

CX 4,00 2.450,0000 9.800,00

Total: 15.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE 2019.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Cultura e Esportes



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 150/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 15 de julho de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 02 de agosto de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JULHO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 365/2019
12 de julho de 2019

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO DE
PRÉDIO PÚBLICO MUNICIPAL EM FAVOR DA
EMPRESA PADIAL & SILVA SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO LTDA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e em observância aos dispositivos da Lei
Municipal nº 2.938/2017, de 21 de dezembro de 2017, que cria o Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Econômico do Município de Nova Londrina – PRODENOL,

D E C R E T A

Art. 1º. O presente Decreto tem por finalidade a Autorização de Uso de prédio público à empresa
“PADIAL & SILVA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO LTDA”, inscrita no CNPJ/MF sob nº
27.205.713/0001-48, com sede à Rua Taquari, nº 220, Centro, na Cidade de Marilena, Estado do
Paraná, para uso exclusivo na implantação de empreendimento de confecção de peças de vestuário,
segundo as atividades suas, constituindo-se na confecção/facção e montagem industrial de peças de
vestuário sob encomenda.

Art. 2º. O prédio público objeto deste Decreto é o imóvel urbano desativado, localizado à Praça da
Matriz, nº. 238, Centro, correspondente ao Lote 02 da Quadra 17 da Planta Geral da Cidade e
Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná, antiga instalação da Biblioteca Pública Municipal
“Alípio Aires de Carvalho”.

Art. 3º. Em contrapartida pelo uso do prédio público, a empresa autorizada compromete-se com a
geração de 20 (vinte) empregos diretos, absorvendo mão-de-obra local e obedecido o fluxo de
implantação e funcionamento da Empresa, além das demais obrigações contidas no respectivo
Termo de Autorização de Uso, segundo as disposições da Lei Municipal nº 2.938/2017 - PODENOL.

Art. 4º. O prazo da Autorização de Uso é de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do
Termo de Autorização de Uso, encerrando-se automaticamente, independentemente de aviso ou
notificação judicial ou extrajudicial, cabendo renovação por igual período, em sendo de interesse e
conveniência da Administração Pública Municipal.

Art. 5º. São condições da Autorização de Uso, dentre outras estabelecidas no respectivo Termo:
a) respeitar a legislação federal no tocante a não utilização de mão-de-obra infantil;
b) rigorosa obediência as normas estabelecidas com a relação as posturas municipais, estaduais e
federais, principalmente no tocante a poluição e meio ambiente;
c) manter em plena vigência as licenças de regular funcionamento (vigilância sanitária municipal,
segurança contra incêndio e pânico e outras);



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 4 Pág(s)

d) responsabilizar-se pelo resíduo de origem comercial, nos termos da Lei Municipal nº 2.701/2014,
que dispõe sobre a obrigatoriedade de separação, coleta, transporte e destinação final de resíduos
sólidos de qualquer origem ou natureza no Município de Nova Londrina.

Art. 6º. O imóvel objeto da Autorização de Uso não poderá ser alienado ou gravado de ônus legal
ou convencional, inclusive hipoteca, nem ser objeto de parcelamento, doação total ou parcial,
cessão gratuita ou onerosa, transferência, ou sob qualquer outra forma, transferidos a terceiros, sob
pena de revogação, sem direito à indenização pelas benfeitorias, melhorias ou qualquer outro tipo
de despesas efetuadas pela Empresa autorizada, independentemente de qualquer ação ou
notificação judicial ou extrajudicial.

Art. 7º. A Autorização de Uso será automaticamente revogada nos termos da Lei Municipal nº
2.938/2017 e nas demais previsões contidas no respectivo Termo de Autorização de Uso,
notadamente quando a empresa paralisar suas atividades por mais de 06 (seis) meses, diminuir em
mais 1/3 (um terço) pelo prazo de dois meses ou mais, o número de empregos diretos que prometeu
gerar, violar fraudulentamente as obrigações tributárias e/ou mudar a destinação do imóvel.
Art. 8º. A fiscalização para controle das condições estabelecidas neste Decreto será realizada
periodicamente pelo Poder Público Municipal, que poderá promover visitas de inspeção e solicitar a
apresentação de relatórios e documentos pertinentes ao exercício regular das atividades da
Empresa.

Art. 9º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, com efeitos retroativos a 01 de julho de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
JULHO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 139/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 054/2019

O Secretário Municipal de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa
de Licitação nº. 054/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa VILMA SANCHES DA ROCHA MORCIANI INFORMÁTICA, inscrita
no CNPJ sob o nº. 79.550.265/0001-13, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE 160 LICENÇAS DE SOFTWARE ANTIVÍRUS PARA ATENDER TODAS
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E
QUATRO) MESES, no valor total de R$ 7.496,00 (sete mil e quatrocentos e noventa e seis reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 139/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 054/2019

O Secretário Municipal de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representado pelo Sr. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de Licitação nº 054/2019, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 054/2019

Contratada: VILMA SANCHEZ DA ROCHA MORCIANI INFORMÁTICA
GRUPO DUNAMYS
CNPJ nº. 79.550.265/0001-13

Objeto/item: FORNECIMENTO DE 160 LICENÇAS DE SOFTWARE ANTIVÍRUS PARA
ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, PELO
PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: R$ 7.496,00 (sete mil e quatrocentos e noventa e seis reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 62/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.62/2019, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS COM DISPONIBILIDADE DE
ATENDIMENTO, DIURNO E NOTURNO, SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

CENTRO DE DIAGNÓSTICOS SANTA TEREZINHA LTDA. - CNPJ 02.911.553/0001-21
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PESQUISA DE ANTICORPO
ANTIMICROSSOMAS

SERV 20,00 50,0000 1.000,00

PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTI
HEPATITE A

SERV 60,00 40,0000 2.400,00

PESQUISA ANTICORPO
ANTITIREOGLOBULINA

SERV 100,00 40,0000 4.000,00

ACIDO VALPROICO (E.I.E) SERV 30,00 55,0000 1.650,00
TESTE DE AFOICAMENTO SERV 30,00 30,0000 900,00
ALFA FETO PROTEINA (AFP) SERV 30,00 40,0000 1.200,00
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTI
HEPATITE A

SERV 30,00 40,0000 1.200,00

DOSAGEM DE ALDOLASE SERV 20,00 40,0000 800,00
ALDOSTERONA SERV 20,00 50,0000 1.000,00
DOSAGEM AMILASE SERV 100,00 20,0000 2.000,00
ANDROSTENEDIONA SERV 20,00 40,0000 800,00
DOSAGEM DE ACIDO URICO SERV 250,00 15,0000 3.750,00
PESQUISA DE BABESIA SERV 120,00 90,0000 10.800,00
PROTEINA DE BENCE-JONES SERV 30,00 50,0000 1.500,00
DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E
FRAÇÕES

SERV 200,00 30,0000 6.000,00

DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3
(IDR)

SERV 20,00 50,0000 1.000,00

DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4
(IDR)

SERV 20,00 50,0000 1.000,00

CALCIO IONIZADO SERV 200,00 40,0000 8.000,00
DOSAGEM DE CÁLCIO SERV 200,00 20,0000 4.000,00
DETERMINAÇÃO DO COMPLEMENTO
CH50

SERV 20,00 60,0000 1.200,00

CHAGAS SERV 20,00 50,0000 1.000,00
HEMOGRAMA COMPLETO SERV 4.800,00 20,0000 96.000,00
EXAMES DE URINA SERV 2.600,00 15,0000 39.000,00
DOSAGEM DE GLICOSE SERV 1.800,00 10,0000 18.000,00
LIPIDOGRAMA SERV 1.600,00 30,0000 48.000,00
DOSAGEM DE TRIGLICERIDIOS SERV 1.800,00 10,0000 18.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 8 Pág(s)

CREATINOQUINASE (CK - TOTAL) SERV 150,00 30,0000 4.500,00
CK-MB SERV 150,00 30,0000 4.500,00
CLEARANCE DE CREATININA SERV 250,00 30,0000 7.500,00
CITOMEGALOVIRUS IgG SERV 150,00 30,0000 4.500,00
CITOMEGALOVIRUS IgM SERV 150,00 30,0000 4.500,00
DOSAGEM DE COLINESTERASE SERV 20,00 40,0000 800,00
COOMBS INDIRETO SERV 15,00 20,0000 300,00
DOSAGEM DE CORTISOL (RIE) SERV 20,00 40,0000 800,00
DOSAGEM DE CREATININA SERV 300,00 10,0000 3.000,00
COPROCULTURA SERV 12,00 50,0000 600,00
CULTURA PARA BACILO DE KOCH SERV 150,00 80,0000 12.000,00
CULTURA DE SECRECAO ABSCESSO SERV 20,00 50,0000 1.000,00
CULTURA DE LIQUIDO SEMINAL SERV 10,00 50,0000 500,00
CULTURA DE SECRECAO NASAL SERV 5,00 50,0000 250,00
CULTURA DE SECRECAO OCULAR SERV 5,00 50,0000 250,00
CULTURA DE SECRECAO DE OUVIDO SERV 5,00 50,0000 250,00
CULTURA DE LIQUIDO PLEURAL SERV 5,00 50,0000 250,00
EXAME MICROBIOLOGICO SERV 20,00 20,0000 400,00
CULTURA DE SECRECAO URETRAL SERV 100,00 50,0000 5.000,00
CULTURA DE SECRECAO VAGINAL SERV 100,00 50,0000 5.000,00
DEHIDROEPIANDROSTERONA (RIE) SERV 6,00 50,0000 300,00
ESPERMOGRAMA SERV 12,00 30,0000 360,00
DOSAGEM DO ESTRADIOL - R.I.A. SERV 30,00 40,0000 1.200,00
ESTROGENIOS TOTAIS SERV 30,00 60,0000 1.800,00
DOSAGEM DE ESTRONA (RIE) SERV 20,00 50,0000 1.000,00
FOSFATASE ACIDA TOTAL SERV 12,00 40,0000 480,00
FOSFATASE ACIDA PROSTATICA SERV 12,00 45,0000 540,00
DOSAGEM DE FERRITINA SERV 30,00 30,0000 900,00
HORM. FOL. ESTIMULANTE-FSH (RIE) SERV 30,00 40,0000 1.200,00
DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE - FT4
(RIE)

SERV 150,00 20,0000 3.000,00

I.F.I. PARA SIFILIS - FTA-ABS SERV 12,00 40,0000 480,00
DOSAGEM DE FERRO SERICO SERV 50,00 30,0000 1.500,00
PESQUISA DE GARDENERELLA SERV 20,00 60,0000 1.200,00
GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE - GGT SERV 150,00 20,0000 3.000,00
CULTURA PARA NEISSERIA SERV 10,00 80,0000 800,00
BACTERIOSCOPIA SERV 48,00 15,0000 720,00
DOSAGEM DE HEMOGLOBINA
GLICOSILADA

SERV 100,00 30,0000 3.000,00

FOSFATASE ALCALINA SERV 300,00 20,0000 6.000,00
Total: 357.580,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12
DE JULHO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 19 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 20 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 21 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 22 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 23 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 24 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 25 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 26 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 27 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 28 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 29 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 30 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 31 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 32 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 33 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 34 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 35 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 36 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 37 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 38 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 39 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 40 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 41 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 42 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 43 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 44 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 45 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 46 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 47 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 48 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 49 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 50 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 51 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 52 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 53 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 54 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 55 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 56 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 57 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 58 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 59 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 60 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 61 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 62 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 63 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 64 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 12 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1583/2019 - 65 Pág(s)


	AVISO DE PREGÃO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 365/2019
	     GERALDO PEREIRA DA SILVA
	     Secretário Municipal de Administração.


